
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.06.2024        № 909 
 

Об утверждении перечня мест массового пребывания людей 
на территории Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 
25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской 
Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1.Утвердить прилагаемый Перечень мест массового пребывания людей 
(далее – Перечень) на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области. 

2. Начальнику Центрального административного территориального отдела 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Кочетков Д.А.) совместно с отделом ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Медведев В.О.) организовать работу по категорированию, разработке и 
согласованию паспорта безопасности места массового пребывания людей в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской 
Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)». 

3. Заместителю главы администрации округа, начальнику управлению делами 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Федина Е.В.) обеспечить обнародование настоящего постановления путем 
направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 



2 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 21.06.2024 № 909 
 

Перечень 
мест массового пребывания людей на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 
 

№ 
п/п 

Наименование места массового 
пребывания людей 

Фактический адрес 

1. Площадь Нижегородская обл., Сосновский 
муниципальный округ, р.п. 

Сосновское, ул. Крупской, около 
д. 83 «А» 

 
 
 


